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eINFO 14/5 – Ny forskrift om disponering av 
kontantytelser fra folketrygden 
 
Forskrift av 14.02.2014 om disponering av kontantytelser fra folketrygden under opphold 

i kommunal helse- og omsorgsinstitusjon og i helseinstitusjon i spesialisthelsetjenesten 

trådte i kraft 1. april 2014. Forskriften erstatter bl.a. forskrift av 11.12.1988 om 

disponering av kontantytelser fra folketrygden under opphold i sykehjem og boform for 

heldøgns omsorg og pleie. 

 

Den nye forskriften er langt på vei uendret i forhold til forskriften fra 1988, men er 

oppdatert mht. lovhenvisninger mv.  

 

En endring er at forskriften nå utelukkende omfatter pasienter som ikke er i stand til å 

disponere ytelsen selv, jf. forskriften § 1. Som følge av dette er regelen i tidligere 

forskrift § 2-1 om at beboeren avgjør hvilken bank som skal benyttes nå er endret til at 

institusjonen avgjør dette, med mindre beboer eller verge motsetter seg det, jf. § 2. 

Tilsvarende er tidsfristen for å opprette konto endret fra den annen måned etter 

innflyttingsmåneden til andre måned etter at vedtak er fattet. 

 

Det er også verdt å merke seg at forskriften ikke gjelder for tillegg for forsørget ektefelle, 

barn eller fraskilt ektefelle. Institusjonen skal underrette Arbeids- og velferdsetaten om 

slike tillegg, slik at denne kan avgjøre hvordan slike forsørgingstillegg skal utbetales. 

Helseinstitusjonen skal også underrette Arbeids- og velferdsetaten dersom en pasient 

ikke er i stand til å disponere forsørgingstillegget selv. 

 

Vedtak om disposisjonsrett skal fattes av lege. I tillegg til institusjonens lege åpner nå 

forskriften for at kommunelegen kan fatte slikt vedtak. 

 

Reglene om regnskap og revisjon er uendret. Vi antar derfor at den veiledning som er 

gitt i revisjonskomiteens informasjonsskriv 06/2008 og 05/2011 fremdeles er gyldig. Det 

er imidlertid behov for å gjøre noen mindre endringer i revisors beretning til disse 

regnskapene. Dette er markert med rød tekst i eksemplet tatt inn nedenfor. 

 

 

 

Lillehammer, 10. april 2014 

 

 

Knut Erik Lie 

Seniorrådgiver 
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Beboer- og pasientregnskap – revisors beretning 
 

 

Til  

ABC sykehjem 

 

 

REVISORS BERETNING OM BEBOERREGNSKAPER VED ABC SYKEHJEM FOR 

20X1 
 

Vi har revidert ABC sykehjems beboerregnskap for 20X1 for yy beboere som ikke er i stand til å 

disponere egne midler. Regnskapene er utarbeidet av sykehjemmet med hjemmel i helse- og 

omsorgstjenesteloven § 12-4 og forskrift om disponering av kontantytelser fra folketrygden under 

opphold i kommunal helse- og omsorgsinstitusjon og i helseinstitusjon i spesialisthelsetjenesten. Vi 

fikk fremlagt oversikt over beboere som ikke var i stand til å disponere sine midler, se vedlegg. 

Oversikten var bekreftet av lege. 

 

Ansvar for oppstillingen  
Sykehjemmets ledelse er ansvarlig for utarbeidelsen av beboerregnskapene i samsvar med ovennevnte 

bestemmelser, og for slik intern kontroll som ledelsen finner nødvendig for å muliggjøre utarbeidelsen 

av regnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller feil.  

 

Revisors oppgaver og plikter  
Vår oppgave er å gi uttrykk for en mening om beboerregnskapene på bakgrunn av vår revisjon. Vi har 

gjennomført revisjonen i samsvar med god revisjonsskikk i Norge, herunder International Standards 

on Auditing. Disse standardene krever at vi etterlever etiske krav og planlegger og utfører revisjonen 

for å oppnå betryggende sikkerhet for at regnskapene ikke inneholder vesentlig feilinformasjon. 

 

En revisjon innebærer utførelse av handlinger for å innhente revisjonsbevis for beløpene og 

opplysningene i beboerregnskapene. De valgte handlingene avhenger av revisors skjønn, herunder 

vurderingen av risikoene for at beboerregnskapene inneholder vesentlig feilinformasjon, enten det 

skyldes misligheter eller feil. Ved en slik risikovurdering tar revisor hensyn til den interne kontrollen 

som er relevant for enhetens utarbeidelse av regnskapene med det formål å utforme 

revisjonshandlinger som er hensiktsmessige ut fra omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en 

mening om effektiviteten av enhetens interne kontroll. 

  

Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår 

konklusjon.  

 

Konklusjon  
Etter vår mening er beboerregnskapene avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir en dekkende 

fremstilling av den finansielle stillingen per 31. desember 20X1, og av resultatet for regnskapsåret som 

ble avsluttet per denne datoen.  

 

Begrenset distribusjon  
Denne revisjonsberetningen er utarbeidet for å øke tilliten til beboerregnskapene. Vår 

revisjonsberetning er kun beregnet på ABC kommune, beboerne og beboernes nærmeste 

pårørende/verge, og skal ikke distribueres til andre parter.  

 


